noster marscalcus, Luchter aduocatus noster Stetin, et plures alii fidedigni quorum hic non 
sunt nomina subnotata. De decimis vero villarum que cum Sclauis fuerint possesse est 
taliter ordinatum, quod de vnco episcopo sex denarios et capitulo Caminensi vnum solidum 
et capitulo Colbergensi vnum solidum denariorum tribuent et persoluent. Vt autem hec 
omnia a nobis et nostris heredibus rata sint et perpetuis temporibus maneant inconuulsa, 
presentem paginam inde confectam nostri sigilli munimine consignatam episcopo et capitulis 
prenotatis in euidens testimonium duximus largiendam. Actum Damb et datum ibidem per 
ma,nnm magistri Rodolfi curie nostre notarii anno domini M.CC.LXXIIL pridie nonas Junii.

Original-Transs. vont 8. März 1321 im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Bisth. Camin Nr. 31; 
Retranss. vom 19. Juli 1356 im Wolg. Arch. Tit. 25 Nr. 3 sub Nr. 5; Auszug im Wołg. Arch. Tit, 28 
Nr. 5 fol. 17' (1274) ; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 484; Caminer Matrikel fol. 12 (16) (p. 39); 
Transs. von 1321 fol. 12 (16); Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registr. n (1273) Nr. 14; 
Colberger Matrikel S. 12.

Gedruckt in v. Eickstedt, Urk.-Saminl. I S. 56 Nr. 19.

976.

1273 Juni 4. (pridie nonas Junii) Damb.

Dieselbe Urkunde (zweite Ausfertigung).

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gracia dux Slauorum 
vniuersis christifidelibus in perpetuum. Cum preceptum de soluendis decimis sit mortale, 
nemini videri debet absonum et absurdum, si secundum statum temporum et locorum per- 
solucio decime varietur, quippe cum dominus ea, que in veteri testamento statuerat, mutauit 
in nouo. Nouerit igitur venerabilis etas presencium et discat reuerenda successio futurorum, 
quod ad ampliandum cultum diuinum et ad extendendam fidem nominis christiani et vt 
terra, que sub desolatione posita fuerat, ad cultum debitum redigatur, inter nos et heredes 
nostros ex vna et venerabilem patrem dominum Hermannum episcopum et suos successores 
et capitulum ecclesie Caminensis nec non capitulum ecclesie Colbergensis ex parte altera 
super decimis terre Caminensis et terre Colbergensis et desertis ipsi terre Caminensi adia- 
centibus talis ordinatio intercessit, quod in desertis vbicunque dictus dominus episcopus 
quartam partem decime habuit et capitulum suum predictum duas partes liberas habuit et 
nos quartam partem decime eiusdem ab ecclesia Caminensi in feodo tenebamus, nos et heredes 
nostri quartam partem episcopi ab ipso et suis successoribus et duas partes canonicorum 
Caminensium ab altari ipsius ecclesie in feodo recipientes, dictas decimas recompensauimus 
episcopo et eidem capitulo eo modo, quod de quolibet manso in eisdem desertis sito, culto 
siue inculto, Teutonici incole villarum, cuiuscunque fuerint condicionis, milites, armigeri seu 
coloni, vnum solidum denariorum episcopo et capitulo Caminensi duos solidos vsualis monete 
singulis annis in Camyn infra octauam beati Martini per villarum villicos presentabimus, 
exceptis decimis ad loca religiosa pertinentibus et decimis terre Dobere, quas episcopus et 
capitulum sibi ex integro reseruarunt. Possessores vero villarum, qui pro quarto manso 
villas possidebunt, a solucione pensionis predicte pro eo, quod infra octauam Martini dictos 
solidos Camin représentent sub suo periculo et in suis laboribus et expensis, reddimus abso